
  
 

Bashkëfinancuar nga: 
 
 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Instrumenti:  
 

Grant për zhvillim organizativ 

Subjekti zbatues: 
 

Down Syndrome Kosova (DSK) 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. “Nazmi Mustafa”, Lagjja Pejton, pn., 10 000 Prishtinë 

info@downsyndromekosova.org 

+383 44 185 685  

http://www.downsyndromekosova.org/  

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/09/2022 

Data e përfundimit: 30/04/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 

 

17,330.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 

14,390.00 EUR 

Grupet e synuara:  
Personat me aftësi të kufizuar/Personat me sindromin down  

Stafi i DSK-së 

Shtrirja gjeografike: 

 

Prishtinë, Mitrovicë, Ferizaj, Prizren, Pejë, Gjilan, Gjakovë 

Përmbledhje e grantit: 

Përmes grantit për zhvillim organizativ, DSK ka për qëllim ngritjen 

e kapaciteteve të grupeve për avokim të prindërve në 7 rajone të 

Republikës së Kosovës, plotësim/ndryshimin e politikave dhe 

rregulloreve të DSK-së, si dhe zhvillimin e rregulloreve të punës 

për qendrat e DSK-së (Mitrovicë, Ferizaj dhe Prizren). Ndër të tjera, 

përmes kësaj mbështetjeje do të realizohet zhvillimi i platformës 

online për arkivim, dokumentim, procedura të prokurimit dhe 

monitorim të aktiviteteve. Bazuar në nevojat e DSK-së, kjo 

platformë do të përmbajë gjithë dokumentacionin e DKS-së, të 

arkivuar në mënyrë elektronike. Të gjitha aktivitetet do të 

zbatohen nga muaji shtator deri në fund të muajit prill, në shumë 

totale prej 17.330 EUR.  
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